
POSTOR AYD ASOCIADOS SAC
SERVICIOS DE ARCHIVOS FISICOS 

Y DIGITALES EIRL

A. CAPACIDAD LEGAL

A.1. HABILITACION

Copia simple del Certificado de Idoneidad Técnica para 

Producción de microformas vigente, otorgado por la 

entidad autorizada por INDECOPI, cuya vigencia se 

encuentre establecida en el mismo

CUMPLE

FOLIO 14 AL 15

CUMPLE

FOLIO 23

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS FISICOS NO 

EMPASTADOS

01 escáner de alta velocidad para documentos:

a. Escáner tipo simplex/dúplex.

b. Escaneo en blanco/negro y a color.

c. Alimentador automático de hojas tamaño A4, con 

capacidad de 500 hojas o superior.

d. Resolución óptica de 300 / 200dpi (ppp) o superior.

e. Captura de 100ppm / 200ipm o superior

CUMPLE

FOLIO 17 - 23

CUMPLE

FOLIO 26 - 27

01 PC:

a. Procesador Core i5 o posterior.

b. Monitor, teclado, mouse y conectores incluidos

c. Última versión del sistema operativo

CUMPLE

FOLIO 24

CUMPLE

FOLIO 26 - 27

Licencias de software para el procesamiento de 

imágenes e indexado. 
CUMPLE

FOLIO 25 - 26

CUMPLE

FOLIO 29 - 30

DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS ALMACENADOS EN 

MEDIOS ELECTRONICOS

01 PC:

a. Procesador Core i5 o posterior.

b. Monitor, teclado, mouse y conectores incluidos.

c. Lectora de CD/DVD.

d. Última versión del sistema operativo

CUMPLE

FOLIO 27

CUMPLE

FOLIO 26 - 27

Licencias de software para el procesamiento de 

imágenes e indexado. 
CUMPLE

FOLIO 28 - 29

CUMPLE

FOLIO 32 - 33

El software de firma digital a utilizar podrá estar 

licenciado a nombre del proveedor o Representante de 

la Fe Pública, independientemente de la propiedad del 

mismo. Adicionalmente, deberá estar acreditado ante la 

entidad correspondiente de acuerdo a la normativa 

nacional, para lo cual se debe presentar en la oferta una 

copia de la resolución emitida por INDECOPI, que 

certifique la acreditación del software

NO CUMPLE

RESOLUCION DE 2DA AUDITORIA

FOLIO 30 - 32

SUBSANACION PARCIAL

CUMPLE

FOLIO 35 - 43

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2025/OSIPTEL - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS INSTITUCIONALES CON VALOR LEGAL

CALIFICACION DE LAS OFERTAS



ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2025/OSIPTEL - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS INSTITUCIONALES CON VALOR LEGAL

Contar con un microarchivo certificado y el Certificado 

de Almacenamiento de microformas vigente, otorgado 

por la entidad autorizada por INDECOPI, cuya vigencia 

esté establecida en el mismo

CUMPLE

FOLIO 34 AL 42

CUMPLE

FOLIO 45 AL 60

B.3 CLASIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA
01 - Coordinador del Proyecto (Titulado) CUMPLE

FOLIO 44 - 45

CUMPLE

FOLIO 64 - 45

01 - Coordinador del Proceso de Digitalización (Bachiller)
CUMPLE

FOLIO 46

CUMPLE

FOLIO 67

01 - Funcionario de la Fe Pública para el Proceso de 

Producción de microformas

CUMPLE

FOLIO 47 - 48

SUBSANADO -ARCH.2

CUMPLE

FOLIO 69 - 72

02 - Operadores: CUMPLE

FOLIO 49 - 52

CUMPLE

FOLIO 77 - 78

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
01 - Coordinador del Proyecto (Titulado) CUMPLE

FOLIO 54

CUMPLE

FOLIO 81

01 - Coordinador del Proceso de Digitalización (Bachiller)
CUMPLE

FOLIO 55

CUMPLE

FOLIO 83

01 - Funcionario de la Fe Pública para el Proceso de 

Producción de microformas
CUMPLE

FOLIO 56

CUMPLE

FOLIO 85

02 - Operadores: CUMPLE

FOLIO 57 - 58

CUMPLE

FOLIO 88, 90

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Facturación acumulada de S/770,000.00

(antigüedad máximo a partir de 05.05.2017)
318,600.00 2,290,079.60

Facturación acumulada de S/64,218.00 (Sólo si es MYPE)

(antigüedad máximo a partir de 05.05.2017)

CUMPLE

F. 61 - 67

(EXP. MYPE)

CUMPLE

F. 94 - 102, 103 - 115/125, 116 - 

124/126, 127 - 143, 144 - 151, 

152 - 157

ORDEN DE PRELACIÓN DE LA EVALUACIÓN DESCALIFICADO CALIFICADO

OBSERVACION

LA SUBSANACION SOLICITADA 

FUE PARCIAL
-

POSTOR QUE ADJUDICA LA BUENA PRO

RUC

VALOR ADJUDICADO (EN SOLES) 249,491.23

SERVICIOS DE ARCHIVOS FISICOS Y DIGITALES EIRL

20601310695
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